
 平 成 ２ ８ 年 ７ 月 ７ 日  

 保護者 各位 

石川県立金沢桜丘高等学校  

ＰＴＡ会長   山田  豊  

校    長  下根 浩明  

 

第２８回３Ｓ歩行へのご協力のお願い 

 

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

 さて、今年で２８回目となる本校の伝統行事「３Ｓ歩行」を下記のように実施いたします。ご承知 

のとおり、この行事は全生徒が千里浜から学校まで約４３ｋｍを歩き抜く本校最大の行事であり、運 

営にあたっては保護者の皆様方のご理解とご協力が不可欠です。特に、歩行の安全を確保するための 

コース指導係に多くの方々のご協力が必要です。何卒、趣旨をご理解のうえ、数多くの保護者の皆様 

にご協力いただけますようお願い申し上げます。 

 ご協力いただける方は、右の用紙をご記入の上、７月１９日（火）までにホ－ム担任へご提出ください。 

 

記 

１ 日時 

 

２ 行程 

平成２８年１０月２日（日）午前８時  羽咋市：千里浜レストハウス 出発 

 

千里浜 → 能登海浜自転車道 → 白尾 → 内灘 → 大浦小学校 → 本校(約43㎞) 

 

＜ご協力をお願いする業務＞ 

 

内    容 人 数 コード 場   所 業務時間の目安★  

  コ－ス指導  

 道路横断地点での安全確保、迷いやすい 

場所でのコース指示、激励等 

約３３０名 Ａ１ 千里浜～白尾  ８：００ ～１２：００ 
Ａ２ 白尾～内灘 １０：４５ ～１５：００ 

Ａ３ 内灘～学校 １２：３０ ～１８：００ 

Ａ４ どこでも可  

 救護活動  

 故障者の応急処置  

 ＊医師・看護師・救急救命士の資格をお持

ちの方に限ります。 

の方に限ります。 

約３０名 Ｂ１ 第一関門 白尾 １０：００ ～１３：３０ 
Ｂ２ 第二関門 内灘高 １２：００ ～１５：３０ 

Ｂ３ 第三関門 大浦小 １２：３０ ～１６：３０ 

Ｂ４ どこでも可   

 関門運営  

  水分補給支援  

約５０名 Ｃ１ 第一関門 白尾 １０：００ ～１３：３０ 
Ｃ２ 第二関門 内灘高 １２：００ ～１５：３０ 

Ｃ３ 第三関門 大浦小 １２：３０ ～１６：３０ 

Ｃ４ どこでも可   

  めった汁作り等  ５０名 Ｃ５ ゴール 桜丘高校 １２：００ ～１９：００ 

 歩行指導  

  一緒に歩行しながら生徒の様子を見る 

若干名 Ｄ１ 

Ｄ２ 

全区間 

内灘高校～桜丘 

 

 

 （注）第一関門・・・うみっこらんど七塚  第二関門・・・内灘高校  第三関門・・・大浦小学校 

 

 ★･･･業務時間はあくまでも目安です。コース指導、救護活動及びめった汁作りについては、業務が 

    長時間に及ぶことを避けるため交代制で行う予定です。 

 

 



＜ご協力いただける方へ＞ 

   ご協力いただける業務のコードを第３希望までご記入ください。ご希望に偏りが生じた場合は 

   調整させていただきます。ご希望の通りにならない場合もありますのでご了承ください。 

なお、ご協力をお願いする業務、場所、時間については、９月上旬までに連絡いたします。 

     また、３Ｓ歩行当日の業務についての説明及び打ち合わせ会を下記の日時に開催しますので、 

    必ず、ご出席のほどよろしくお願いいたします。 

 

   ＰＴＡ協力者会議  平成２８年９月２４日（土）１１：００～１２：３０ 本校第一体育館 

 

 

 

 

 

                                       切 り 取 り 線 

 

     「第２８回３Ｓ歩行」（１０月２日）に協力します。 

 

  

生徒氏名 
       年    Ｈ    番 

ご希望欄 

 

保護者 

ご芳名 

 携帯電話・スマートフォンの番号  

       －        － 

       －        － 

 

        

      ※業務時間内の一部のみご協力いただくことも可能です。時間帯をご希望欄にご記入ください。 

      ※Ｃ５（めった汁作り）を第１希望にされる方は可能な時間帯をご希望欄にご記入ください。 

      ※お二人以上でご協力いただける場合は、その旨ご希望欄にご記入ください。 

 

     ◎協力の内容(左記のコードを第３希望までご記入ください。)      

 

 

 

 

 

 

      ※昨年度、ご協力をいただいた方は昨年度の業務のコードをご記入ください。 

昨年度コード         

※救護活動の場合、お持ちの資格を○で囲んでください。 

       [ 医師 ・ 看護師 ・ 救急救命士 ・ その他（             ）] 

（用紙の流れ 生徒 → 担任 → 総務課） 

第１希望コード 

 

 

 

 

第２希望コード 

 

第３希望コード 

 

※３Ｓ歩行に関するお問い合わせがございましたら、本校総務課までご連絡ください。 

ＴＥＬ ０７６(２５２)１２２５   ＦＡＸ ０７６(２５２)１６４３ 


